

DODATEK Č. 1 KE SMLouvĚ O DíLO

„Sadové úpravy Plzeňská ul. – 1. etapa“

č. smlouvy: 0229/2021/SOD/OMI

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Město Beroun

Sídlo: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun
Zastoupené: RNDr. Soňou Chalupovou, starostkou města
IČO: 00233129
DIČ CZ 00233129
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Č. účtu: 326131/0100
Kontaktní osoba: ve věcech technických:

Ing. Jindra Nová, vedoucí odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun
tel. 311 654 230 mail: omi@muberoun.cz

Mgr. Pavlína Poborská, technik odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun
tel. 311 654 233, mail: omi4@muberoun.cz

dále jen „objednatel“ – na straně jedné

a

Mgr. Miroslav Peprný

Sídlo: Samota u Studánky 1975, 266 01 Beroun
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona
IČO: 70777535
DIČ: XXXXXXXXXXXX
Bankovní spojení: XXXXXXXXX
Č. účtu: XXXXXXXXXXXXX
Kontaktní osoby (tel. č., email): Mgr. Miroslav Peprný, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

dále jen „zhotovitel“ – na straně druhé

objednatel a zhotovitel dále společně též jako „smluvní strany“

1. Úvodní ustanovení

- 1.1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 9. 4. 2021 smlouvu o dílo na veřejnou zakázku „Sadové úpravy Plzeňská ul. – 1. etapa“ (dále jen smlouva).
- 1.2. Po vzájemné dohodě a z důvodu upřesnění ceny a větší přehlednosti smluvní strany uzavírají v souladu s odst. 9.3. smlouvy tento dodatek č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“), který mění a doplňuje smlouvu s tím, že v ostatních ustanoveních se smlouva nemění a zůstává v platnosti.

2. Předmět dodatku

2.1 Předmětem tohoto dodatku jsou změny smlouvy spočívající upřesnění rozčlenění celkové ceny, kdy do přehledové tabulky bude vložen řádek se samostatnou položkou VRN (vedlejší rozpočtové náklady) tak, aby tato tabulka odpovídala členění v položkovém rozpočtu. Dochází jen k rozpočítání částek, nedochází ke změně celkové ceny. Přílohou tohoto dodatku je i položkový rozpočet, který odpovídá nabídce, kdy vinou administrativního pochybení zhotovitele a špatného nastavení funkce buněk v položkovém rozpočtu došlo k uvedení nepřesných dílčích cen. V připojeném položkovém rozpočtu nedošlo ke změně celkové nabídkové ceny.

2.2 Odstavec 2.1 smlouvy nově zní:

SADOVÉ ÚPRAVY PLZEŇSKÁ UL. – 1. ETAPA	Cena celkem v Kč bez DPH	DPH 21 % v Kč	Cena celkem v Kč s DPH
Rostlinný materiál	58 039,00	12 188,19	70 227,19
Sadové úpravy	283 906,23	59 620,30	343 526,53
Tříletá povýsadbová péče o keře a traviny	266 517,00	55 968,57	322 485,57
VRN	20 000,00	4 200,00	24 200,00
Celkem:	628 462,23	131 977,07	760 439,30

3. Závěrečná ustanovení

- 3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- 3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění tohoto dodatku se smluvní strany dohodly, že ho do registru zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jeho podpisu všemi smluvními stranami. Smluvní strany se dohodly, že město Beroun uveřejní tento dodatek za stejných podmínek jako v registru smluv také na svém profilu zadavatele.
- 3.3. Plnění předmětu tohoto dodatku před jeho účinností se považuje za plnění podle tohoto dodatku a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí tímto dodatkem.
- 3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
- 3.5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
- 3.6. Tento dodatek je uzavírán na základě zmocnění v ustanovení článku 13.2. Vnitřní směrnice pro zadávání veřejných zakázek č. 3/2019 schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 98/2019 ze dne 18. 12. 2019, v platném znění. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.

- 3.7. Smluvní strany prohlašují, že dodatek před jeho podpisem přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně nikoliv v tísní a za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož jejich oprávnění zástupci připojují své podpisy.

Příloha č. 1 Položkový rozpočet

V Berouně dne:24.5.2021
Za objednatele:

V Berouně dne: 21.5.2021
Za zhotovitele:

.....
RNDr. Soňa Chalupová
starostka města

.....
Mgr. Miroslav Peprný

Stavba: Návrh sadových úprav podél ulice Pízeňská v Berouně - ETAPA I

Místo: ulice Pízeňská, Beroun

Objednatel: město Beroun
Husovo náměstí 68
266 01 Beroun - Centrum

Datum: 5.3.2021

Zhotovitel:

Projektant: Living in green s.r.o.
Palackého 70
252 29 Dobřichovice
IČO: 24828301
DIČ: CZ24828301

Vypracoval: XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX

Cena s DPH 21 %

760 439,30 Kč

Stavba:

Návrh sadových úprav podél ulice Pízeňská v Berouně - ETAPA I

REKAPITULACE ROZPOČTU

Náklady za rostlinný materiál	58 039,00 Kč
Náklady za práce - sadové úpravy	283 906,23 Kč
Následná péče o výsadby	266 517,00 Kč
VRN (zařízení staveniště, vytyčení nženýrských sítí)	20 000,00 Kč
Cena celkem bez DPH	628 462,23 Kč
Sazba DPH - 21 %	131 977,07 Kč
Cena s DPH	760 439,30 Kč

Náklady za rostlinný materiál						
latinský název	český název	výsadbová velikost	počet kusů		cena za kus	cena celkem bez DPH
				počet		
Níže keře a popínavé rostliny						
Deutzia gracilis 'Nikko'	trojpek něžný	15 - 20		164	42,00 Kč	6 888,00 Kč
Forsythia x intermedia 'Maluch'	zlatice prostřední	15 - 20		175	42,00 Kč	7 350,00 Kč
Lonicera nitida 'Elegant'	zimolez lesklý	15 - 20		295	40,00 Kč	11 800,00 Kč
Potentilla fruticosa 'Snowflake'	mochna křovitá	15 - 20		213	45,00 Kč	9 585,00 Kč
Weigela florida 'Nana Purpurea'	vajgélie květnatá	15 - 20		249	39,00 Kč	9 711,00 Kč
Jasminum nudiflorum	jasmin nahokvětý	15 - 20		63	39,00 Kč	2 457,00 Kč
Níže keře a půdopokryvné rostliny - celkem						
Travniny						
Pennisetum alopecuroides	dochan psárkovitý	K9		244	42,00 Kč	10 248,00 Kč
Travniny - celkem						
Doprava rostlinného materiálu						
Náklady za rostlinný materiál - celkem						
						58 039,00 Kč

Náklady za práce - sadové úpravy

název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
Příprava záhonů				
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře přes 20 m ² v rovině nebo na svahu 1:5 postřikem na široko	m ²	94,00	1,35 Kč	126,90 Kč
Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře přes 20 m ² na svahu přes 1:2 do 1:1 postřikem na široko	m ²	261,00	1,35 Kč	352,35 Kč
Dodávka totální herbicid v dávce 0,0008 litr/m ² , vč. ceny dopravy materiálu	l	0,284	500,00 Kč	142,00 Kč
Odstranění stářiny ze souspisné plochy do 100 m ² v rovině nebo ve svahu do 1:5 s naložením a odvozem do 20 km	m ²	94,00	10,20 Kč	958,80 Kč
Odstranění stářiny ze souspisné plochy do 100 m ² ve svahu přes 1:1	m ²	261,00	19,00 Kč	4 959,00 Kč
Uložení biologického materiálu na skládku a skládkovně	t	0,355	250,00 Kč	88,75 Kč
Příprava záhonů – celkem				
6 627,80 Kč				
Výsadba kontejnerového keře				
Vyčištění rozmištění rostlin na záhony	ks	1159	1,50 Kč	1 738,50 Kč
Hlubební jamek pro vysazování rostlin v zemině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 0,01 do 0,02 m ³	ks	63	21,00 Kč	1 323,00 Kč
Hlubební jamek pro vysazování rostlin v zemině 1 až 4 s výměnou půdy na 50 % na svahu přes 1:2 do 1:1, objemu přes 0,01 m ³ do 0,02 m ³	ks	1096	42,00 Kč	46 032,00 Kč
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 100 mm do 200 mm	ks	63	34,00 Kč	2 142,00 Kč
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím na svahu přes 1:2 do 1:1, při průměru balu přes 100 do 200 mm	ks	1096	42,00 Kč	46 032,00 Kč
Dovoz vody pro závlaku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m ³	5,90	250,00 Kč	1 475,00 Kč
Pěstební substrát 0,01 m ³ / 1 ks, včetně ceny dopravy materiálu	m ³	11,59	1 500,00 Kč	17 385,00 Kč
Hnojení tabletovým hnojivem s obsahem ureafornu hořčiku a stopových prvků vč. Dodávky (1 ks tablet / nižší keř nebo půdopokryvná rostlina), vč. ceny dopravy materiálu a aplikace	ks	1159	3,50 Kč	4 056,50 Kč
Absorbční prostředek - práškový koncentrát v dávce 10 g ke každému nižšímu keři nebo půdopokryvné rostlině, vč. ceny dopravy materiálu a aplikace	kg	11,59	550,00 Kč	6 374,50 Kč
Položení mulčovací textilie proti prorůstání plevelů kolem vysazených rostlin v rovině nebo na svahu 1:5	m ²	58,8	26,00 Kč	1 528,80 Kč
Dodávka mulčovací textilie proti prorůstání plevelů + 5 % překrytí, vč. ceny dopravy materiálu	m ²	58,8	19,00 Kč	1 117,20 Kč
Mulčování vysazených rostlin mulčovacím kůrou, iloušky do 100 mm na rovině nebo svahu do 1:5	m ²	56,00	45,00 Kč	2 520,00 Kč
Dodávka mulčovací kůry II. vrstvy 0,1 m, vč. ceny dopravy materiálu	m ³	5,60	1 200,00 Kč	6 720,00 Kč
Zpevnění svahu jukovou, kokosovou nebo plastovou rohoží na svahu přes 1:2 do 1:1	m ²	239,00	172,00 Kč	41 108,00 Kč
Dodávka kokosové rohože 700 g/m ² , + 5 % překrytí, včetně trnů na záhony ve svazích přes 1:2 do 1:1, vč. ceny dopravy materiálu	m ²	251,0	175,00 Kč	43 916,25 Kč
Přesun hmot pro sadovnícké a krajinařské účely - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	5,000	265,00 Kč	1 325,00 Kč
Výsadba kontejnerového keře – celkem				
224 793,75 Kč				

název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH
Výsadba travin				
Vyčištění a rozmístění rostlin na záhony	ks	244	1,20 Kč	292,80 Kč
Výsadba květin do připravené půdy se zalitím do připravené půdy, se zalitím květin hrnkovaných o průměru kvělináče do 80 mm	ks	244	11,00 Kč	2 684,00 Kč
Dovoz vody pro závlivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	0,76	250,00 Kč	190,00 Kč
Pěstební substrát 0,01 m3 / 1 ks, včetně ceny dopravy materiálu	m3	2,44	1 500,00 Kč	3 660,00 Kč
Mulčování vysazených rostlin mulčovacím kůrou, tloušťky do 100 mm na rovině nebo svahu do 1:5	m2	38,00	55,00 Kč	2 090,00 Kč
Dodávka mulčovací kůry tl. vrstvy 0,1 m, vč. ceny dopravy materiálu	m3	3,80	1 200,00 Kč	4 560,00 Kč
Zpevnění svahu jutovou, kokosovou nebo plastovou rohoží na svahu přes 1:2 do 1:1	m2	22	172,00 Kč	3 784,00 Kč
Dodávka kokosové rohože 700 g/m2, + 5 % překrytí, včetně trnů na záhony ve svazích přes 1:2 do 1:1, vč. ceny dopravy materiálu	m2	22,0	130,00 Kč	2 860,00 Kč
Přesun hmot pro sádkovnické a krajinařské účely - strojně dopravní vzdálenost do 5000 m	t	4,392	265,00 Kč	1 163,88 Kč
Výsadba travin - celkem				21 284,68 Kč
Protikořenová bariéra				
Rýhy pro protikořenové textilie zemina tl 1 až 4 hl do 0,8 m š do 0,6 m v rovině a svahu do 1:5	m	30,00	590,00 Kč	17 700,00 Kč
Ochrana stromu protikořenovou clonou v rovině nebo na svahu do 1:5 hloubky do 1000 mm	m	30,00	255,00 Kč	7 650,00 Kč
Protikořenová bariéra, vysokohustotní HDPE, tl.2 mm, šíře 0,75 m, včetně dopravy	m	30,00	195,00 Kč	5 850,00 Kč
Protikořenová bariéra – celkem				31 200,00 Kč
Náklady za práce - sadové úpravy - celkem				283 906,23 Kč

Následná péče o výsadby					
název	m.j.	počet kusů	cena za kus	cena celkem bez DPH	
Následná péče o keřové výsadby po dobu 3 let					
Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě přes 20 m ² (12x / rok, 20 l / m ²)	m3	212,40	120,00 Kč	25 488,00 Kč	
Dovoz vody pro závlivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	212,40	250,00 Kč	53 100,00 Kč	
Odplevelení výsadeb v rovině nebo na svahu do 1.5 souvislých keřových skupin včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení a se složením do 20 km (2x / rok)	m2	1770,00	28,00 Kč	49 560,00 Kč	
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tloušťky do 100 mm v rovině nebo svahu do 1.5 včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení a se složením do 20 km (1x / rok)	m2	168,00	55,00 Kč	9 240,00 Kč	
Dodávka mulčovací kůry (vrstva mulče 0.10 m), vč. ceny dopravy materiálu	m3	16,80	1 500,00 Kč	25 200,00 Kč	
Následná péče o keřové výsadby po dobu 3 let - celkem					
Následná péče o trvalkové výsadby po dobu 3 let					
Zaliti rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m ² (12x / rok, 20 l / m ²)	m3	43,20	550,00 Kč	23 760,00 Kč	
Dovoz vody pro závlivku rostlin na vzdálenost do 1000 m	m3	43,20	250,00 Kč	10 800,00 Kč	
Odplevelení výsadeb květin v rovině nebo na svahu do 1.5 včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení a se složením do 20 km (5x / rok)	m2	900,00	21,00 Kč	18 900,00 Kč	
Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tloušťky do 100 mm na rovině nebo svahu do 1.5 včetně likvidace odpadu, naložení, odvezení a se složením do 20 km (1x / rok)	m2	114,00	55,00 Kč	6 270,00 Kč	
Dodávka mulčovací kůry II. vrstvy 0.1 m, vč. ceny dopravy materiálu	m3	11,40	1 500,00 Kč	17 100,00 Kč	
Odstranění odkvetlých a odumřelých částí rostlin ze záhonů trvalek, včetně vynesení a naložení odpadu a odvozu do 20 km se složením (1x / rok)	m2	180,00	14,00 Kč	2 520,00 Kč	
Svázání okrasných travin do snopů, práce, materiál (1x/rok)	ks	732,00	22,00 Kč	16 104,00 Kč	
Následná péče o keřové výsadby po dobu 3 let - celkem					
Následná péče o trvalkové výsadby po dobu 3 let - celkem					
Uložení bioodpadu vzniklého následnou péčí o výsadby v roce na skládku (100 kg bioodpadu na jednu seč a pleť)	t	3,9	250,00 Kč	975,00 Kč	
Náklady na dopravu	kpl	5,0	1 500,00 Kč	7 500,00 Kč	
Následná péče o výsadby - celkem					
				266 517,00 Kč	